
          GETRÄNKEKARTE
 

ALKOHOLFREIE GETRÄNKE

WASSER

Wasserpauschale pro Person inkl. Spende 5.

ALKOHOLFREI COCKTAILS

Purple Rain
0% Wermuth, Vetiver, Lavendel, Blaubeeren, hausgemachtes Tonic

14.

SOFT GETRÄNKE

Chai Soda  
Gewürzmischung hausgemachter Chai, Vanille, Zitrusmischung

Limonade
Hausgemacht, saisonaler Geschmack

Kombucha 
Hausgemacht, saisonaler Geschmack

Eistee
Hausgemacht, saisonaler Geschmack

7.

6.5

7.

6.5

 

WARME GETRÄNKE

Espresso
Marokanischer Tee

5.
4.5



ALKOHOLISCHE GETRÄNKE
 

COCKTAILS

Blooming Spritz
Cava, Pink pepper infused Rosato, Grapefruit

DAR Mule
Rum, Rauchtee, Gingerbeer

Atlas Negroni
Zedernholz, Hausgemachter Vermouth, Gin

16.

17.

17.

BIERE

Docteur Gabs Swaf Helles (vom Fass)
Docteur Gabs IPA (vom Fass)
Bier Factory Wanderlust Swiss Pale Ale

3.3dl
3.3dl
3.3dl

5.5
6.5

9.



WEINKARTE

SCHAUMWEIN & CIDRE

2020
 
2021

N.V.

2022

2020

Cidrerie du Vulcain, Trois Pepin, Fribourg, Schweiz
Apfel, Quitte, Birne
Casa Rojo, Moltó Negre Rosé Cava Brut, Barcelona, Spanien
Trepat
Champagne, Rue du Sorbier Brut Nature, A.Levasseur, Champagne, Frankreich
Meunier, Pinot Noir, Chardonnay
Podere Sottoilnoce, Cattabrega, Emilia, Italien
Uva Tosca, Lambrusco di Grasparossa, Lambrusco di Sorbara
PinotFabrik, PetNat Kreis 4, Zürich Schweiz
Pinot Noir

63.

79.

120.

70.

79.

 

WEISSWEIN

2022

2022

2020

2022

2022

2021

2021

2020

2022

2021

Obrecht, Blanc de Noir Schiefer, Graubünden, Schweiz
Pinot Noir
Ô Fâya Farm, Seuf de Fendant, Wallis, Schweiz
Chasselas
Domaine de la Colombe, Curzilles, Waadt, Schweiz
Chasselas, Doral, Pinot Gris, Riesling
Domaine J. Pabiot, Prélude, Pouilly-Fumé, Frankreich
Sauvignon Blanc
Domaine d' Henri, Petit Chablis, Burgund, Frankreich
Chardonnay
Domaine Clément Klur, Le Capitaine, Elsass, Frankreich
Riesling
Weingut Stefan Bietighöfer, Pfalz, Deutschland
Chardonnay
Weingut Heinrich, Naked White, Burgenland, Österreich
Chardonnay, Weissburgunder, Welschriesling, Neuburger, Muscat Ottonel, Grüner Velt.
Rennersistas, Intergalactic, Burgenland, Österreich
Welschriesling, Chaardonnay, Muscat Ottonel, Grüner Velt.
Moric, Hidden Treasures No. 2, Somlo, Ungarn
Furmint, Welschriesling, Hárslevelű / Lindenblättrig 

79.

75.

73.

77.

70.

68.

64.

55.

69.

79.

 

ORANGEWEIN

2016

2021

2022

2022

2020

Domaine Christian Binner, Scarabée Skin Touch, Elsass, Frankreich
Gewürztraminer, Riesling, Moscatel
Casa Balaguer, Alicante, Spanien
Moscatel
Celler Pardas, Pell a Pell, Penedès, Spanien
Xarel·lo
Marc Kreydenweiss, Lune a Boire, Elsass, Frankreich
Gewürztraminer, Silvaner
Du Vin aux Liens, Tribute to Frida Sylvaner, Elsass, Frankreich
Silvaner

99.

68.

69.

83.

84.



ROSÉWEIN

2022

2022

2022

Franz Weninger, Rózsa Petsoviz, Sopron, Ungarn u. Burgenland
Pinot Noir, Sankt Laurent, Syrah
Ô Fâya Farm, Fyasco, Wallis, Schweiz
Gamay
Chapoutier, Marius, Languedoc-Roussillon, Frankreich
Gamay

64.

70.

50.

ROTWEIN

2018

2020

2018

2020

2020

2021

2021

2019

2022

2019

2021

2020

Domaine de Beudon, Diolinoir, Wallis, Schweiz
Diolinoir
Domaine La Colombe, Waadtland, Schweiz
Pinot Noir
Weingut Hauksson, Aargau, Schweiz
Garanoir, Dornfelder, Pinot Noir
Silou, Just Pinot, Bern, Schweiz
Pinot Noir
Clos du Caveau, Fruit Sauvage, Vacqueyras, Frankreich
Grenache, Syrah
Francois Villard, L'Appel des Sereines, Rhône, Frankreich
Syrah
Clos del Portal, Negre de Negres, Priorat, Spanien
Garnacha, Carmenere, Syrah
Viñas del Lago,Bodegas Marta Maté, Ribeira del duero, Spanien
Tempranillo
Azienda Agricola Foradori, Lezèr, Vigneti delle Dolomiti, Italien
Teroldego
Toscani, Vieni Via con Me, Toskana, Italien
Cabernet Franc
Bruna Grimaldi, Barbera d'Alba Scassa, Piemont, Italien
Barbera d’Alba
Cortes de Cima, Tinto, Alentejano, Portugal
Syrah, Turiga Franca

87.

87.

67.

89.

73.

64.

89.

69.

71.

115.

66.

83.



OFFENE WEINE

SCHAUMWEIN

2021

2020

Casa Rojo, Moltó Negre Rosé Cava Brut, Barcelona, Spanien
Trepat
PinotFabrik, PetNat Kreis 4, Zürich Schweiz
Pinot Noir

12.

12.

   

WEISSWEIN

2022

2022

Domaine d' Henri, Petit Chablis, Burgund, Frankreich
Chardonnay
Rennersistas, Intergalactic, Burgenland, Österreich
Welschriesling, Chaardonnay, Muscat Ottonel, Grüner Velt.

10.

9.50

    

ROSÉWEIN

2022 Ô Fâya Farm, Fyasco, Wallis, Schweiz
Gamay

10

ROTWEIN

2020

2019

Cortes de Cima, Tinto, Alentejano, Portugal
Syrah, Turiga Franca
Viñas del Lago,Bodegas Marta Maté, Ribera del duero, Spanien
Tempranillo

12.

11.

    

SÜSSWEIN

Justino's Madeira,10 years old, Madeira, Portugal
Malvasia

0.5dl 9.



ANDERE ALKOHOLISCHE GETRÄNKE
 

DIGESTIVOS

Casamigos, Mezcal 40%

Berner Matte, Sloe Gin 28%

Macardo, Senor Rum 42%

Säntis Whisky, Malt Edition Sigel 40%

Goldwaescher, Rye Whisky Virgin Oak Nr. 1 40%

Humbel Extra Traube, Marc 45%

Italicus Bergamotte Liqueur 20%

Hausgemachter Wermuth

20ml

40ml

20ml

20ml

20ml

20ml

40ml

40ml

14.

12.

14.

14.

10.

10.

12.

10.

SHOTS
Ocho, Tequila 
Hierbas

8.
5.



DRINKS
 

SOFT DRINKS
 

WATER

Water flat-rate per person including donation 5.

NON ALCOHOLIC COCKTAILS

Purple Rain
0% Vermouth, Vetiver, Lavender, Blueberries, home-made Tonic

14.

SOFT DRINKS

Chai Soda  
House Chai spice blend, Vanilla, Citrus mix

Limonada 
Homemade, seasonal flavor

Kombucha 
Homemade, seasonal flavor

Iced tea 
Homemade, seasonal flavor 

7.

6.5

7.

6.5

SOFT DRINKS

Espresso
Moroccan Tea

5.
4.5



ALCOHOLIC DRINKS
 

COCKTAILS

Blooming Spritz
Cava, Pink pepper infused Rosato, Grapefruit

DAR Mule
Rum, Smokey tea, Ginger beer

Atlas Negroni
Cedarwood, Homemade Vermouth, Gin

16.

17.

17.

BEERS

Docteur Gabs Swaf Helles (draft)
Docteur Gabs IPA (draft)
Bier Factory Wanderlust Swiss Pale Ale

3.3dl
3.3dl
3.3dl

5.5
6.5

9.



WINE LIST

SPARKLING WINE & CIDRE

2020
 
2021

N.V.

2022

2020

Cidrerie du Vulcain, Trois Pepin, Fribourg, Switzerland
Apfel, Quitte, Birne
Casa Rojo, Moltó Negre Rosé Cava Brut, Barcelona, Spain
Trepat
Champagne, Rue du Sorbier Brut Nature, A.Levasseur, Champagne, France
Meunier, Pinot Noir, Chardonnay
Podere Sottoilnoce, Cattabrega, Emilia, Italy 
Uva Tosca, Lambrusco di Grasparossa, Lambrusco di Sorbara
PinotFabrik, PetNat Kreis 4, Zürich, Switzerland
Pinot Noir

63.

79.

120.

70.

79.

 

WHITE WINE

2022

2022

2020

2022

2022

2021

2021

2020

2022

2021

Obrecht, Blanc de Noir Schiefer, Graubünden, Switzerland
Pinot Noir
Ô Fâya Farm, Seuf de Fendant, Valais, Switzerland
Chasselas
Domaine de la Colombe, Curzilles, Vaud, Switzerland
Chasselas, Doral, Pinot Gris, Riesling
Domaine J. Pabiot, Prélude, Pouilly-Fumé, France
Sauvignon Blanc
Domaine d' Henri, Petit Chablis, Burgundy, France
Chardonnay
Domaine Clément Klur, Le Capitaine, Alsace, France
Riesling
Weingut Stefan Bietighöfer, Pfalz, Germany
Chardonnay
Weingut Heinrich, Naked White, Burgenland, Austria
Chardonnay, Weissburgunder, Welschriesling, Neuburger, Muscat Ottonel, Grüner Velt.
Rennersistas, Intergalactic, Burgenland, Austria
Welschriesling, Chaardonnay, Muscat Ottonel, Grüner Velt.
Moric, Hidden Treasures No. 2, Somlo, Hungary
Furmint, Welschriesling, Hárslevelű / Lindenblättrig 

79.

75.

73.

77.

70.

68.

64.

55.

69.

79.

 

ORANGE WINE

2016

2021

2022

2022

2020

Domaine Christian Binner, Scarabée Skin Touch, Elsass, France
Gewürztraminer, Riesling, Moscatel
Casa Balaguer, Alicante, Spain
Moscatel
Celler Pardas, Pell a Pell, Penedès, Spain
Xarel·lo
Marc Kreydenweiss, Lune a Boire, Elsass, France
Gewürztraminer, Silvaner
Du Vin aux Liens, Tribute to Frida Sylvaner, Elsass, France
Silvaner

99.

68.

69.

83.

84.



ROSÉ WINE

2022

2022

2022

Franz Weninger, Rózsa Petsoviz, Sopron, Hungary u. Burgenland Austria
Pinot Noir, Sankt Laurent, Syrah
Ô Fâya Farm, Fyasco, Valais, Switzerland
Gamay
Chapoutier, Marius, Languedoc-Roussillon, France
Gamay

64.

70.

50.

RED WINE

2018

2020

2018

2020

2020

2021

2021

2019

2022

2019

2021

2020

Domaine de Beudon, Diolinoir, Valais, Switzerland
Diolinoir
Domaine La Colombe, Vaud, Switzerland
Pinot Noir
Weingut Hauksson, Aargau, Switzerland
Garanoir, Dornfelder, Pinot Noir
Silou, Just Pinot, Berne, Switzerland
Pinot Noir
Clos du Caveau, Fruit Sauvage, Vacqueyras, France
Grenache, Syrah
Francois Villard, L'Appel des Sereines, Rhône, France
Syrah
Clos del Portal, Negre de Negres, Priorat, Spain
Garnacha, Carmenere, Syrah
Viñas del Lago,Bodegas Marta Maté, Ribera del duero, Spain
Tempranillo
Azienda Agricola Foradori, Lezèr, Vigneti delle Dolomiti, Italy
Teroldego
Toscani, Vieni Via con Me, Tuscany, Italy
Cabernet Franc
Bruna Grimaldi, Barbera d'Alba Scassa, Piemont, Italy
Barbera d’Alba
Cortes de Cima, Tinto, Alentejano, Portugal
Syrah, Turiga Franca

87.

87.

67.

89.

73.

64.

89.

69.

71.

115.

66.

83.

     



BY THE GLASS

SPARKLING WINE

2021

2020

Casa Rojo, Moltó Negre Rosé Cava Brut, Barcelona, Spain
Trepat
PinotFabrik, PetNat Kreis 4, Zürich Switzerland
Pinot Noir

12.

12.

   

WHITE WINE

2022

2022

Domaine d' Henri, Petit Chablis, Burgundy, France
Chardonnay
Rennersistas, Intergalactic, Burgenland, Austria
Welschriesling, Chaardonnay, Muscat Ottonel, Grüner Velt.

10.

9.50

  

ROSÉ WINE

2022 Ô Fâya Farm, Fyasco, Valais, Switzerland
Gamay

10

RED WINE

2020

2019

Cortes de Cima, Tinto, Alentejano, Portugal
Syrah, Turiga Franca
Viñas del Lago,Bodegas Marta Maté, Ribera del duero, Spain
Tempranillo

12.

11.

  

SWEET WINE

Justino's Madeira,10 years old, Madeira, Portugal
Malvasia

0.5dl 9.



OTHER ALCOHOLIC DRINKS
 

DIGESTIVOS

Casamigos, Mezcal 40%

Berner Matte, Sloe Gin 28%

Macardo, Senor Rum 42%

Säntis Whisky, Malt Edition Sigel 40%

Goldwaescher, Rye Whisky Virgin Oak Nr. 1 40%

Humbel Extra Traube, Marc 45%

Italicus Bergamotte Liqueur 20%

Hausgemachter Wermuth

20ml

40ml

20ml

20ml

20ml

20ml

40ml

40ml

14.

12.

14.

14.

10.

10.

12.

10.

SHOTS

Ocho, Tequila 
Hierbas

8.
5.


